conuina q̄ pro p̄cis gemē noluit cū colūbi
na **Gregoꝝ** Heu q̄ multos in p̄cis per sua
felicitas p̄stuit. multos diutina par mertes
reddidit eosq̄ mor manq̄ hostis q̄u p̄tu
lit q̄s lōge q̄etis usu negligētes iuemat.
Hec ḡgoꝝ Quos deus ut cōūtāt diuici⁹
tolleat nō q̄s sos diuici⁹ dāpnat. Sed
o hō ut t̄ mee infelicitatis historiā q̄fec
a⁹ māifestē. p̄fiteor q̄ hec oīa mee infelicia
tati nō sufficēbāt s̄ ad amulū dāpnatōis
Heu mādana mollities tactū meū nimis
m̄seabilit̄ deap̄iebat Et ignorauit q̄ tam
suauis o bone ih̄u eēt āplerus tu⁹ tam
honest⁹ attact⁹ tu⁹ tā delicias q̄ quict⁹ tu⁹
cū em̄ te auau amauēd mūda sū. tū teti
geō casta sū et cū accepeō v̄go sum. Tu⁹
o dñe ih̄u āpler⁹ nō maculat s̄ mūdat
tu⁹ attact⁹ nō m̄quat s̄ sanctificat. O
ih̄u fons v̄m̄se dulcedis et suauitatis
ignosce m̄ q̄ tā seō credidi q̄ntū iocūdi
tatis q̄ntū habz deliciasitatis. q̄ntū hōnes
tatis. q̄ntū leua dñe tue sapie et cogni
tōis est s̄ capite meo. ~~idē~~ idē rōne.
et dextera tue diuine clemēcie et diltō
nis āplerat̄ me. idē volūtate Heu me
m̄ferā q̄d v̄m̄q̄ tam dulce tā suauetā
deliciasū et tā saluti fer̄ p̄t **Ep̄iri** q̄ m̄t

brachia tanti sponsi q̄esce' me' oscula tāti r̄ḡ
 et amia fidelit' obdormire h̄ac dulcedinē
 sensat aīa deū q̄n optabat dices. **O**sci
 letur me osculo oris sui. **E**t nūq̄ has delicia
 as aīa deū eāt expta q̄n orabat ardes et
 tā pene deficiēs p̄ dilā sui cōcupiscētia di
 cō in cātias. **Q**uis in det te frēm meū su
 gētē ubēa matris mee ut iuemā te solū
 foras et osculer te et tā me nēo despiciat
Apphēdā te et ducā te in domū patris mei
 et in cubiculū genitricis mee ubi me doce
 bis et dabo t' poculū ex vino cōdito. et ex
 musto malo granatorū meorū. **Q**uis enar
 rare suffiat n̄ qui mēte gustasset q̄ntū
 habz hoc ūbū dulcedis et deuotiōis q̄n bñ
 pōdeat' et r̄te c̄brat' deuota mēte vñ ex
 pōem deuote mēti i' in quo. **H**o dñe de
 si hec tā dulcia s̄t cogitāti q̄ dulcia eē
 p̄nt gustāti. si tā suauia sūt legēti q̄
 cōsolatoria erūt p̄ affm̄ sententi **Aug**
 fac me dulcissime ihū m̄tō gustare per
 amorē qd' ex gusto p̄ cognitiōē fac me
 sentire p̄ affectū q̄ q̄ sentio p̄ intellectū
Hec Aug **H**o q̄ vesama q̄ infernal' furia
 tanto tpe a me phibuit talia et tanta
 mētis mee solacia tā diuina gaudia tā
 melliflua cōiunia. **D**ic q̄so o hō q̄ est

tanti mali causa. que tanti periculi ratio que
tanti dampni occasio. **Hic** Video o anima que
iam fatigata laboribus iam verata doloribus ultra
vivere non valeas cui tantum dampnum illatum
assequas. Dico ergo ut cum pacem audias sit
tanti mali causam temerose si est tantum
dampnum inimicum dicitur. **Iam** parte hostem tetigis
a aliquo tunc pro dolore forte mentis non ad
vertisti. Habes o anima mea inimicum domes-
ticum hostem amicum aduersarium proinquit qui
est malum pro bono reddidit et sub spe
amicicie crudelior exis inimico hys omnibus
et alijs infinitis bonis te periclitatus. **Hic** hostis
salua reverentia tua est caro infelix et misera
multum tunc est dilectam habet cum parvum inimicum pessimum
contra te erexit. **Hic** cum honorasti hostem cru-
delissimum contra te armasti. **Hic** cum fove
varis et preciosis vestimentis induisti omnibus
interioribus ornamentis te spoliasti. **nes-**
ces quod dicit beatus **Gregorius** in omne.
Unum magis caro ad tempus sua inter vivit magis
spiritus metum creabit et gemisat. et etiam
quo plura caro premitur eo plura de spe celesti
animus letat. **Unde** pro tanta turba nobis
per te allata contine me amplius non valeo
quam tantum malum hucusque pro filio periculo
se periclitatum duris reprehenda. **Sic** magis

Hēndq̄ in meditatioibz o aīa quēdā qui
 per plures ānos tecū vixit. ad mēsā tecū
 sedit abū de manu tua sup̄ sit et in sinu
 tuo dormiuit. cū voluit tecū colloquī ha
 buit. **H**ic iure hēditatio seruū tuū est s̄
 p̄ delicate nimis eū nutristi et virge pe
 perasta. leuauit calāneū suū sup̄ caput
 tuū et te in seruitutē rēgēgit. **O** aīa mi
 serabil et misera q̄s te libeabit de vinculo
 mpperij huius erurgat deus et cadat ar
 matq̄ et cōterat̄ inimicū inimicū inq̄ cōtēp
 tor dei. amicū mūdi auctor dyaboli. **N**ō
 t̄ videt̄ de illo si idē sentis meū dices
 reus est mortis cruafigat̄. s̄zoli ergo
 dissimulae. noli differre noli p̄cē. cāfige
 cruafige eū. **I**n qua cruce in cruce dñi
 nri ihū xpi in q̄ est salū vita et r̄surrec
 tio nra. **R**ecole q̄ o aīa p̄mordia tua.
 attende q̄ es insignita dei ymagine.
 decorata in similitudine. despōsata fide. do
 tata spe. p̄lecta caritate. r̄depta sanguīe.
 p̄ticeps rōis capax b̄titudis q̄d t̄ cū car
 ne. **V**n̄ ista pateris si diligēt̄ cōdia oēs
 eiq̄ adūtis nūq̄ vilis sterq̄limū vidisti.
 si eiq̄ miseras enūare velis q̄ onusta
 sit p̄nis. puriēs cōcupiscencijs. occupā
 passioibz. p̄polluta illusiōibz. cōfusiōe
 plena. ignominia r̄pleta quid de ea hēs

aliud q̄ cogitaciōēs fedas et imūdas et
ifilitudinē pora cōnuāri Heeb̄n̄? Is̄ O
aīa deuota erubescere volutū m̄ esceno
q̄ es de celo Is̄ sup̄ cātica. O aīa dou
in carne es inter sp̄mas v̄satis et n̄te
est ut teptacionū tribulaciōēs et pug
nacionū aculeos ḡuit p̄aais Hū dia
m̄cātiās Dicit liliū inter sp̄mas sic aīa
mea m̄ filias. O cātes liliū. O tener
zelicate floos m̄ creduli et sb̄siores sunt
teū et cū scorpionibz h̄itas Vide ergo
quō caute abules m̄ sp̄mas caro et m̄
dō plem sūt sp̄ms cōūfari cū eis et
nō ledi diuine potēae est et nō virtutis
hūane Heeb̄n̄? Est et et aliq̄ imūis
fortis et crudelis qui mira calliditate om̄
disaut cōsuetudines. vētilat curas. saru
tat affectz. et ibi semp̄ q̄rit causas no
cēdi vbi quēq̄ viderit studiosiq̄ occupāi.
Nouit em̄ hic hostis antiquus abūcio hu
mam gr̄is. au ip̄e illecebras gule t̄geat.
au virḡtudie m̄fundat. au blādimenta
luritie obiaat. au vana sup̄bie tātamē
ta p̄mittat nouit quē metu opp̄mat. quē
gaudio fallat quē admiraciōē sedurat
habet eāā aliq̄s sibi obligatos quoz ad
alios deapiendos in gemis dicit utitur
et linguis. O aīa fragilis ad deapiēdū

facilis ad cadendū difficilis ad surgendū quāliter
 ista credulis adūsari laq̄os euadē poteris quietātis
 subtilitatibꝫ p̄ditū ignoscis. **Hec leo pp̄. Aia.**
Nūc video iā p̄mit̄q̄ recognosco sicut dicit
Auḡ. Cōsuetudo p̄cā est q̄ nō facile ḡ
 nosat ab eo q̄ ip̄o p̄mit̄ s̄ mor̄ cū cepit
 se q̄s ab illo alienare tūc demū cognoscat
 inq̄nta feditate iacuit. **Igit̄** q̄ iā aliq̄liter
 meip̄m a p̄cā alienaē iāpio et p̄ hoc me ip̄ maḡstro. me
 apliq̄ a plāctu cōtinē nō valeo. **O dñe**
 deus meꝫ tu ip̄ssisti m̄ amabilē ymaginē
 tuā. et ego sup̄ induri odibilem ymaginē
 dyabolicā. **Heu heu miser hominū q̄ de**
 moīs ymaginē sup̄ imp̄ssi sup̄ ymagi
 nē dei. aut nō odi eiꝫ ymitaciōꝫ auꝫ ab
 horreo nomiē. **Ille** sp̄ōte cecidit. ego volēs
 corrui. **ille** nlla p̄cedēte v̄dicta p̄cāuit
 sup̄biēs. ego visa eiꝫ pena p̄cāui q̄tēpnēs.
ille semel ī nocēy est institutꝫ. ego mlt̄ coa
 ēs sum īstitutꝫ. **Ille** se exerit cōn eū qui
 se fecit. ego me exeri cōn eū qui me fecit.
ille deū dereliquit p̄mittētē. ego fūi deū
 p̄seq̄tē. **ille** p̄stat ī malicia deo īpbante
 ego t̄o a deo misericordit̄ īnocēte. **Et**
 si abo cōn deū **ille** t̄ t̄ nō cōn īqrētē se.
 ego v̄o cōn morētē pro me ego eius
 ymaginē horrebā t̄ m̄ mlt̄is me īuēto

horribiliore fuge fuge a me o horribilis
sua si me video est horror intolerabilis si
non video mors inevitabilis. **Q**ui in felix qui
sibi est horribiliter multo infelicioz cui mors et
nonsensibilis **Anselmus**. **Q**ui preparatus
o rex demetassie tege non valeo et erra
sare neque et tunc confitei non erubescor iam cau
sam tantorum malorum tueio iam quod plus male
latuit agnosco. **V**erum quod in meditationibus
Cor meum miserum dum futurum non contuit gaudium
nec diuinum quasi fuit consilium a seipso fuit elo
gatum et in amore terrestrium occupatum. dum
elapsum fuit ab illis et involutum in istis va
nitas ipsum recepit. luxuria polluit curiosi
tas abduxit. avaritia auaritia. auaritia auaritia.
ambrosia diuidebat auaritia. auaritia auaritia.
Dicitur immergebatur omnibus viciis quod unum
bonum quod sibi sufficere potuit reliquit. **A**beant
quod in misericordia deus in oblivione coram te omnia
male consumpta mea tempora et concede ut hoc
tempus mei residuum forte minus bene et mo
metaneum sit et honorificum. sancti fructu
osum et proprio edificatorum. **I**am pessime
deus pro magnitudine dampni quod in felix
et in secula miserabiliter in eternum video et re
cognosco quod me ipsum et peccatum meum sufficiat
ter ut merui deplacere non valeo si tanta

debet esse nō ī meīto p̄cā delectatō q̄nta fu
 erat ī mīseā volūtate delectatō **Homo**
 Quā si pro te ut asseris nō potes nec
 suffias delictū tuū deplāgē. nācē habes
 te ad aliquē scōz cōuertē **An ignoras q̄**
scōm Bernūdū. Deaurū accessū habes ad
 eū ubi m̄rē habes an filū filū an p̄z
 Mat̄ pro te ondit filio pect̄ et obeā. filij
 pat̄ latq̄ et vulneā. putas q̄ ulla potest
 esse ibi p̄p̄l̄sa ubi tot sūt caritatis india
 In p̄ualis ḡ et ī angustis ac ī rebz dubijs
 mariā cogita. mariā tuoca. **Nō** r̄cedat
 a corde tuo nō discedat ab ore tuo ip̄am
 sc̄ps nō deuias ip̄am rogās nō desperas
 ip̄a tenēte nō corruis ip̄a p̄tegēte nō me
 tuis ip̄a dūce nō fatigaris ip̄a p̄p̄ia ad
 veniā p̄ueis **Hec Bernardus Anselmus**
Dic ḡ o aīa cū magna mētis fiducia. **Q**
 dā si tuq̄ filij p̄te factz est frat̄ noster
 f̄ōne tu p̄ ip̄m sc̄a es m̄r n̄ra. **Exultabo**
ergo et letabor q̄ quid q̄ n̄dicabit̄ de me
 p̄det ex sentētia m̄ris et fr̄is mei. **Quā**
sc̄a p̄cāui ī filū iritavi m̄rē. m̄rē
 offendē nō potui sine filij iūria. **Quid**
ergo o hō faciā. q̄s me r̄cōsiliabit filio ī
 unica m̄rē. q̄s m̄ placabit m̄rē irato filio
Homo. Quā nō dubites. si ambo sūt

offensi. ambo sūt demētes. abo p̄ssim. cō
fugiat q̄ reus iusti dei ad piā mrem̄ i fu
giat reus offense m̄ris ad benignū filiū
et dicat. **Deus** qui factus es filius sic fecit p̄
m̄iam. fecit q̄ facta es m̄r dei p̄ m̄iam. a
miserem̄ in ip̄ie p̄cāta. a oñdite in
magis misericordē ad quē ego misēa cō
fugē valea. **Hic Augustinus Anselmus. Aia.**
Quo q̄ sanū cōsiliū tuū. q̄ cōsolatōrium
ē in misere v̄bū tuū qz qñ p̄cāta meū et
te aspicio tūc iucō tūc agnoscō q̄ ele
mēta p̄ p̄cāta mea pollui. celos iquinavi
scōs in celo p̄ turbavi. angelos michi ad
custodiā dēp̄itos irruent̄ p̄ turbavi.
tractavi. **Uñ** ab oīb̄ hys auxiliū petere
p̄timeo. et qz iusti iuste in indignati sūt
ad ip̄os cōfugē nō p̄sumo. **Ho.** **Q**uā
m̄ia ē tua trepidatio q̄ ius placata sit
hūiliao tua. **An** ignoras q̄ m̄la sancti
p̄cāuerūt qui qualit̄ nobis p̄cāntib̄
misereri debēt in suis magis p̄cīs di
derūt. **Cogita** moysen p̄ph̄am eximū
de diuina p̄cōn̄ desperatē. **Cogita** dau
idē sanctissimū cōn̄ legē diuinā adul
terio et homicidio p̄cāntē. agnosce sa
lomōnē sapiētissimū ydola vana ado
ratē. cognosce manassē regē iuq̄is

1 aff. reb. offuscau.
dapatōs i p̄ho aru
nam

simū q̄ plus q̄ oēs reges isrl̄ p̄caueāt q̄ diceb̄t
 Daui sup̄ nūm̄ arene maris et nō sum
 dign⁹ uidere altitudinē celi p̄ multitudine
 iniquitatis mee. Nos semp̄ cogita ueniā
 impetēs. **S**z quid plura de s̄is ueteris testa
 menti. Cogita nūc et adūte paucos de s̄is
 noui testamti. Vide matheū sedentē ad
 theolomū. p̄torē et publicanū et assūptū
 in discipulū. Vide paulū lapidatē stepha
 nū et elān t̄ aplm̄. Vide petrū xp̄m̄ ab
 negatē et mox ueniā impetratē. Vide mi
 lū xp̄m̄ cruce figētē et t̄ de diuina mi
 serordia p̄sumētē. Postmo cogita o
 uia q̄ illa famosa i mūda peccatrix maia
 magdalena facta ē singularis et specialex
 amatrix. Om̄s et̄m q̄d̄t̄ t̄ deo r̄gnat
 ul̄ olim sicut nos p̄cauerūt ul̄ saltem
 p̄casse potuisset si eos diuina clemētia
 a p̄o nō p̄seruasset. Quia autēq̄ dōctū
 est ut p̄care p̄mit̄ nō potuit nō est h̄
 uatē hūane s̄ diuine gr̄e. **Aia.** Jā nunc
 scie p̄ph̄as et r̄ges i ploro audact̄ m̄res
 et aplos tuocabo cōfessōes uirgines et ui
 duas cōstat̄ impello. **S**z t̄ p̄ oib⁹ hys sa
 ctissimā dei genitricē uirginē maia cōfiden
 as cōp̄abor. s̄ao em̄ q̄ tā pia. dulcis. et sua
 uis est maia q̄ nec notari p̄t q̄n̄ ^{arruāt} accēdat

nec cogitai qm̄ i'creet affectu diligētiū se
Hec est illa q̄ salutē oib9 i'petiuit et tot9
mūdi i'paciōz i'ueit **Hec bēnd9 Anselm9**
Quē feia mirabilē singularis et singularit
mirabil' p̄ quā elemēta i'nouat. infir
mi medicari hoēs saluāt et āgeli reite
grāt. **Q**uē feia grā plena de cui9 pleitudis
habūdācia i' sp̄sa i'uiu' fat oīs catura.
Hec Anselm9 bēnd9 **B**ēndicta ge
netrix uite. i'ueit' grē n̄r salutis p̄ te
accessū habem9 ad filiū tuū ut te nos sus
cipiat qui p̄ te dat9 ē nob. **G**rauset ap
ipm̄ itegritas tua culpā corruptaōis
n̄r. hūilitas tua o b̄ssima uenā m
petret uāitā n̄r. **B**ēndicta p̄ grām
quā i'ueit' p̄ m̄tām quā pepisti. fac ut
qui mediāte te digito ē fieri p̄iceps m
serie n̄r te m̄cedente nos faciat p̄iceps
glorie sue **Hec bēnd9** **Qualit aīa**
est reformata per grāz. Homo.
Iam nūc ut estimo. **Q**uā aīa aliqūt
meitōre cōūtista radiū cōtēplaa
ōis ad uidendū q̄liter fōrta sis p̄ nām
et quō de fōrta p̄ culpā. quēte uūc radiū
tuū iā ut spēs p̄ cōtāōz tepuāta ad i
tuēdū q̄liter sis i' fōrta p̄ grām scire
tū debes q̄ quō p̄fectio p̄ cōtāōis laua

cū caligo mētis detegit tāto lucidior diu
 ne ipaaois bñficiū specularē pām em
 scdm Augustinū ē tenebre quib9 intel
 lais obtūdit et iteior hō tot9 obtēbtur
 Vñ nāte est ut tāto solliac9 mētales
 oculi a pām tenebra p cōpūctiois lacrimas
 cōtinue expurgēt qnto āpliq p hāc cōtēplaa
 ois radi9 obtenebrat. Itā igit aīa t affectio
 bo serenata dīge radiū cōtēplaaois adī
 tuendū q̄ p̄funda dei clemēcia et q̄ alta
 dei sapia. q̄q̄ mira potēcia sis i fōrta
 p grā. Cōsīdēa p̄mo q̄lū p bñficiū i cōp
nois te a pām origīali libeāuit. An igno
ras q̄ p pām origīale eras boīs nālīb9
et spūalīb9 spoliata. pām pncipis tene
braz s̄buigata a patā tua i pūlsa et ali
enata Vñ scdm Herūdū Ungularis
maiestas voluit mori ut viuēmq̄ serui
re ut i quare m̄gerulae ut i patāremus.
et ad vilissima opa inclinat9 est ut nos
cōstatuēt sup oīa opa sua. Venit em̄ filio
hoīs querē et saluū facē qd̄ pierat vēit
nōq̄ ut te supbū hūiliaret. Gregōrio m
rius. Ad hoc unigēit9 dei filio formā
infirmītatī nre suscepit. ad hoc non
solū visibil' s̄ eāā respect9 appuit. ad hō